ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 43-ФАС22-Р/03-16

28 апреля 2016г.                                                                                       г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела по признакам нарушения законодательства о
рекламе в составе:

           <…>

рассмотрев дело № 43-ФАС22-Р/03-16 по признакам нарушения ч.7 ст.5, ч.1 ст.28, ч.7
ст.28 Федерального закона «О рекламе» по факту распространения в здании
регистрационного центра «Ледокол» по адресу: г.Барнаул, ул. Антона Петрова,
219а,  рекламы ООО «ИСТК ДЕЛЬТА»,

УСТАНОВИЛА:

в материалах дела отсутствуют доказательства надлежащего извещения лица, в
действиях которого содержаться признаки нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе - рекламодателя ООО «ИСТК ДЕЛЬТА» (ОГРН
1142223015516, адрес: 656008,  г.Барнаул, ул.Попова, 153А)  о дате, месте и времени
рассмотрения дела.

В соответствии с п.30 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, рассмотрение дела в отсутствие сторон возможно лишь в случаях, если
имеются данные об их своевременном извещении о месте и времени
рассмотрения дела и если от них не поступило мотивированное ходатайство об
отложении рассмотрения дела или указанное ходатайство не удовлетворено
антимонопольным органом.

Руководствуясь пунктами 27, 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 43-ФАС22-Р/03-16 отложить.

2. Назначить дело № 43-ФАС22-Р/03-16 к рассмотрению на 24 мая 2016 года в 09-00
часов по адресу г.Барнаул, пр. Ленина, 81, 1 этаж.

3.Продлить срок рассмотрения дела №43-ФАС22-Р/03-16 до 30.05.2016г.

Явка лица, в отношении которого возбуждено производство по делу, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, или его  представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела №43-ФАС22-Р/03-16) обязательна. При себе иметь документ,
удостоверяющий личность (паспорт).

4.  ООО «ИСТК ДЕЛЬТА» в срок до 22  мая 2016г. представить в адрес управления

копии следующих материалов и документов: договоры, заявки, платежные
поручения, рекламный макет, иные документы, на основании которых
осуществлялось производство, размещение рассматриваемой рекламы, условия
предоставления рассрочки, а также иные документы и пояснения, имеющие
отношение к рассматриваемому вопросу.

<…>